URUOCA
GOVERNO MUNICIPAL
Temtrroalm
tan respeitoe

· muito paraseORGULHAR

ATA SUPLEMENTAR DE JULGAMENTO ABERTURA E JULGAMENTO DE PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 0020111.2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080111.07-2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE~ltUZADA · PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM

ASSESSORIA E CONSULTORIA NA Á!EA Ô't~ONT,t'\ILID/Df ,P~RA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNIC~IO DE~URUOCA-CE'~ ' 1/

ff~N. ir < • . } ,'

A V ASSESSORIA GpNtfBll~ SE~VIÇQS E,ÍNFORMATIC:A LTDA'.'·,CNPJ: :l3.075.241/0001-41
.;;,.~wfb/y _(lf ,, ~ ·"~:,-:_<});.. ,. . • . ./ :: : ~:. • '--::,-,t✓ • cÓi)·

Aos 12 (doze) dias do mês de.janetro do ar.tQ di2024 (dois mil e'.virte·;e,quatro), às 08:30h (oito horas..·. . ., . lwJ•' rp '"i"' , ', ,. H ., .•. ''

erinta minutos), ocasião e~ q~~- s~:reurn.~ii;~ ·na:}alà de -~1ci\~~?e.5. a''~;esidente Oficial Sra. Sônia
Regia Albuquerque Silveira;MonJca M,iJtosâê:C)lhíêira e AdrianaRodrigues Dias das Chagas Franklin

~ . ~, ~- """l; "l '\ '<-

(membros), designados pel~-, i?otrtaría· n<Q~ziS/2022,- com':, base" na Lei'"'Federal nº 8.666/93, Lei
Complementar nº 123, de'•~14 "'H~ .d~zembri/'7de r2006. F{eu~lu-.se:pàra proceder a abertura dos

=:=.t:a-,t·'·-,:··" <r:'; ... ·" ,. .- r-.\, -_=!. ·. · .

envelopes das propostas de preços dos licitantes habilitados referente à Tomada de Preços
\, • '',, f ·) ; ·•e • · · · ,.• f ' ' '; ,'•

nº0020111.2023. A publicaçãà: da abertura teve sua divulgação reálizada dia 04 (quatro) de janeiro
·:··,. ','' ,, !, : 'f .

de 2024 (dois mil e vinte e quatro)~ através de publicação nos jbrnáis: Diário Oficial do Estado(DOE),
,,_ . ' ./ , . , ;,. ,l .

Diário Oficial do Municípto.a jo'rn~tçle grande ciculação 10r Estado", no endereço, dia e horário
publicado foram abertos os envelopes "Proposta de ~Jeçp~" daSeguinte empresa habilitada para

. . ·: , }' '/ii/ ""~~- &:~ :;-;-:: ' :,· . ·--·· ·•

esta fase: A V ASSESSORIA CONTA~ll, SER'[l<;OS EINFORMATICA_ LTDA- CNPJ: 13.075.241/0001-41.
,11 ,- . ' <s: ~ --' -- . ~-~ . ... , ., , ? "; .

A Presidente da Comissão declarou'. aberta a sessão e em ato continuo foi aberto os envelopes
"proposta" da empresa habilitada. Segue níapa com valores e situação da proposta de preços da
empresa habilitada:

LOTE UNICO

PRESTAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE

1 SERV 12 CONTABILIDADE PARA ATENDER AS 8.000,00
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE GESTÃO
PUBLICA.

ITEM UND QTD DESCRIÇÃO
VA~OR

UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL

R$

96.000,00

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 - www.uruoca.ce.qov.br
licitacao@uruoca.ce.gov .br

URUOCA----------­GOVERNO MUNICIPAL
Temmblll'o,
tem respeitoe
muito para se ORGULHAR

2 SERV

PRESTAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
l2 ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE

CONTABILIDADE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

7.000,00 84.000,00

24.000,00

87.000,00

48.000,00

2.000,00

4.000,00

7.250,00

CONTRATAÇÃC/1 QE ~JMP,RÉSA ESPfCl~L!~ADA ,·
PARAPRçSTAÇ~O DE SERVIÇOS El)/1 ASSES?qRlt', -E

12 CONSULTORIA "NA ÁREA DE CÜNTABILIDADE,
> • • • •• ~ • : , ' ; " ._j./

DESTl~~D(?S},
1
ATE_ND~.R ~S NECES,?~}?J,D.~§, DA /

SECRETARIA DE SAU,DE. \. .

PRESTAÇÃO DE" PRESTAÇÃQt DE S~RVIÇOS/EM
ASSESSORIA , E EONSUlTORIA NA,, ÁREÁ DE

. ,. • , , < • < ·., .. ,·•.

CONTP:~iq[)ÃPE ,~,~RA: ,,.;:: ·' ATENDER\\; AS12 NECESSIDADES DA $É-e~iTA.f!IA MÜN\pPA~ DO
.-•. , ,.. :·· --.. •· ;,,s- . ~« -·:~ ) ;-~,. .1 !l <

MEIOC AIVIBl~,NT,E, f?ESE~VO~YIME"',I.O{RU,.Al E
.4 .r? ,r" Jf.J; lo,},. ....~~ -:«,;;,. ,,-.__. ,, <-· ~ - · _ _,

DOS R~CURSO~!HIDRICOS. !• ·. ', ,· ; .

PRESTAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE

12 CONTABILIDADE .., ~ARA; J, AT~N~ER . AS
NECESSIDADE~. DA "~~CRET~~IA MMiNICIP~_L DE
OBRAS PUBl::iÇ.AS, , IJRBANISMO ,E SERVIÇOS

\.;
PUBLICOS. · _,,.. ""'f" ·-

SERV

SERV

SERV

5

4

3

24.000,00

69.600,00

2.000,00

5.800,00

CONTRJ\TÁÇÃC:f, DE ,,EMPRESA ESPECIALIZADA
,.,;~ f ' '; ,. (_ ·~1 t ·. ~<: ,,1:~;.. --~

PARAPR,ESTAÇ.AO DESERVIÇOS EM ASSESSORIA E
- ~? '. ;..-_ ~ i;. _

12
CONSU_~TORIA NA AREA DE CONTABILIDADE,
DESTINADOS ATENDER AS NECESSIDADES DA

S~CRETARJA ~l:JNICIPfhPE ÍES~ORIE~:CU[T,PFA, : k'-'•UtL1\
JDVENTUDE, 'LAZER, TURISMO E DO DESPORTO-.

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS,,,E,M ASSESSOR!A E
CONSULTORIA' NA Á'REA- '.(;)E CONTABILIDADE

~ ' "''-i.\-.._ ..P
PARA ATENDER AS NECESSIDADES.. DA'

12 SECRETARIA ·fMUNICIPAL DO
D.ESE~VOLVIMENTO , SOCIAL, , TRAB.l\LH,O,
EMPRÉE.ND~DORISMO E RENDA.

SERV

SERV

7

6

Após exame e análise da proposta a Comissão amparada pelo critério de julgamento de MENOR
VALOR GLOBAL e demais condições constante do Edital, decide, por unanimidade de seus membros,
julgar VENCEDORA do objeto desta licitação, a empresa: A V ASSESSORIA CONTABIL, SERVIÇOS E
INFORMATICA LTDA- CNPJ: 13.075.241/0001-41, no valor global de R$: 432.600,00 ( quatrocentos e
trinta e dois mil e seiscentos reais). E por apresentar o menor valor global e estando dentro das

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br
licitacao@uruoca.ce.gov .br

URUOCA-------­GOVERNO MUNICIPAL
Temtrrh3lm, ,
u:m~toe
muito paraseORGULHAR

. ,:\ ·~ u
.ASS~SS;ij.IftoNTABt SE~
. ' INFORMATICA LTDA

CNPJ: 13.075.241/0001-41
, . { .. - ,

Aríastacío Feitosa Viana Junio
GPF: ***073.973**

LICITANTE

Sonia Regia Aít'que-~_que Silveir;; - _·
... ~ . ,. ,:

PRESIDENTE

JJ1i;IVJ1Jj._ º- )D. e.D. ·t . _· : FflYirná'1{oãr1gues ias as aga;s ran m.,
MEMBRO ,t' -~

expectativas e das planilhas orçadas pela Administração Municipal, e havendo ampla primazia ao
Princípio da Economicidade, tudo em conformidade com o mapa de apuração acima citado. Registra­
se que não houve ocorrências dignas de notas. A Presidente informa que o processo sera enviado a
Assessoria Jurídica, para, se assim entender e concordar, promover sua Adjudicação e Homologação
do objeto licitado à empresa vencedora. Nada mais havendo a relatar sobre o presente julgamento,
a comissão encerra os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada em conforme, vai

assinada pela Presidente, Membros da Comissão"'~~bicitaot%presente.
~ z.; ~ ~ t.Í\ ; Uruoca-CE, 12 de janeiro de 2024

-- 1fltitP{rYif\f)lID7.do í(\I a Ut{)
Ktlôrnca'lv'lãt-os cfé'' ôíiveiraUL~, 0

. ! , li/. ·}J; .,

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br
licitacao@uruoca.ce.gov .br